
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.02.2025 с. Тюхтет № 24-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 30.04.2021 № 90-п «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг населению администрацией Тюхтетского 

муниципального округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь 

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 30.04.2021 № 90-п «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг населению администрацией Тюхтетского муниципального округа» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 

услуг»,» исключить; 

1.2. в приложении к Постановлению: 

1.2.1. раздел 3 изложить в новой редакции: 

«3. Организация подготовки проектов административных регламентов. 

Внесение изменений в административные регламенты 

1. Проекты муниципальных правовых актов об утверждении 

административных регламентов и проекты муниципальных правовых актов о 

внесении изменений в административные регламенты размещаются на 

официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского 

муниципального округа и в сетевом издании «Официальный сайт правовой 

информации органов местного самоуправления Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края» в целях доступа заинтересованных лиц с их 

ознакомлением.  

2. Изменения в административный регламент могут вноситься по 

инициативе органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

consultantplus://offline/ref=269F12B3CD809F81265A09D0FC6BCCDC0EE7B9DBB4E8D3AA2D73A4D76C46EB2E1540B7BAD1037B57009535F5D8oBREC


 2 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального 

служащего в случаях: 

а) изменения норм законодательства, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги; 

б) изменения структуры органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, на которую разработан регламент; 

в) по результатам анализа практики применения административного 

регламента; 

г) иных случаях. 

3. Проекты муниципальных правовых актов об утверждении 

административных регламентов и проекты муниципальных правовых актов о 

внесении изменений в административные регламенты в обязательном порядке 

согласовываются со структурным подразделением администрации округа, 

предоставляющим муниципальную услугу, на которую разработан 

административный регламент, и юрисконсультом администрации округа. 

4. Проекты муниципальных правовых актов об утверждении 

административных регламентов и проекты муниципальных правовых актов о 

внесении изменений в административные регламенты подлежат независимой 

экспертизе. 

5. Предметом независимой экспертизы является оценка возможного 

положительного эффекта, а также возможных негативных последствий 

реализации положений проекта административного регламента для граждан и 

организаций. 

Независимая экспертиза может проводиться физическими и 

юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. 

Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими 

лицами, принимавшими участие в разработке проекта административного 

регламента, а также организациями, находящимися в ведении органа, 

являющегося разработчиком административного регламента. 

Независимая экспертиза проекта регламента проводится во время его 

размещения в сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1 настоящего раздела 

с указанием дат начала и окончания срока проведения независимой 

экспертизы. При этом срок проведения независимой экспертизы не может 

быть менее 7 рабочих дней. 

По результатам независимой экспертизы составляется заключение, 

которое направляется в орган, являющийся разработчиком административного 

регламента. Орган, являющийся разработчиком административного 

регламента, обязан рассмотреть поступившие заключения независимой 

экспертизы и принять решение по результатам каждой независимой 

экспертизы. 

6. Непоступление заключения независимой экспертизы в орган, 

являющийся разработчиком административного регламента, в срок, 

отведенный для проведения независимой экспертизы, не является 

препятствием для принятия муниципальных правовых актов об утверждении 

административных регламентов и/или муниципальных правовых актов о 

внесении изменений в административные регламенты. 

7. После согласования, проекты, указанные в пункте 1 настоящего 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=391643&dst=108
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=391643&dst=108


 3 

раздела, направляются на подпись главе Тюхтетского муниципального 

округа.»; 

1.2.2. раздел 4 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                 О.Н. Тимофеев 

 


